보고기간 말 현재 외환위험에 노출되어 있는 당사의 금융자산ㆍ부채 내역의 원화환산금액은

다음과 같습니다.

(나) 당사의 위험

당사는 글로벌 영업 및 장부통화와 다른 수입과 지출로 인해 외화 환포지션이 발생하며, 환

포지션이 발생하는 주요 외화로는 USD, JPY 등이 있습니다. 당사는 사업의 성격 및 환율 변

동위험 대처수단의 유무 등을 고려하여 헷지정책을 선택하고 있습니다.

또한 당사는 외화로 표시된 채권과 채무 관리 시스템을 통하여 환노출 위험을 주기적으로 평

가, 관리 및 보고하고 있습니다.

(단위: 천원)

구  분
당기말 전기말

USD JPY 기타 USD JPY 기타

외화금융자산

현금및현금성자산 16,640,859 372,414 701,042 24,995,968 36,259 5,421,218

매출채권및기타채권 12,370,393 760,064 2,873,384 12,941,596 508,046 4,381,900

단기금융상품 7,350,000 - - 6,447,000 - -

당기손익-공정가치 금융자산 10,600,823 - - 5,114,250 - -

합  계 46,962,075 1,132,478 3,574,426 49,498,814 544,305 9,803,118

외화금융부채

매입채무및기타채무 3,263,608 1,017,611 639,122 3,348,382 382,345 461,377

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 34

(다) 민감도 분석

당기 및 전기의 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동 시 환율변동이 당기손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

② 가격위험

당사는 재무상태표상 기타포괄손익-공정가치 금융자산 또는 당기손익-공정가치 금융자산으

로 분류되는 당사 보유 지분증권의 가격위험에 노출돼 있습니다. 당사는 이를 위하여 하나

이상의 직접적 또는 간접적 투자수단을 이용하고 있으며, 보고기간 말 현재 당사의 지분증권

(종속기업 및 관계기업투자를 제외)의 금액은 10,247,627천원(전기말 : 4,460,005천원)입

니다.

보고기간 말 현재 지분증권의 가격이 10% 증가 및 감소할 경우 당기손익 변동금액은

802,835천원(전기말 : 344,085천원)이고, 당기의 기타포괄손익 변동금액은 7,752천원(전기

말 : 8,701천원)입니다.

(단위: 천원)

구  분
당기 전기

10% 상승 시 10% 하락 시 10% 상승 시 10% 하락 시

USD 3,456,549 (3,456,549) 3,650,499 (3,650,499)

JPY 9,086 (9,086) 12,811 (12,811)

기타 232,183 (232,183) 738,932 (738,932)

합  계 3,697,818 (3,697,818) 4,402,242 (4,402,242)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 35

③ 이자율위험

이자율위험은 미래의 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익

및 이자비용이 변동될 위험을 뜻하며, 이는 주로 변동금리부 조건의 예금과 차입금에서 발생

하고 있습니다. 당사의 이자율 위험관리의 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자

비용의 최소화를 추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는 데있습니다.

당사는 보고기간 말 현재 차입금이 없으며, 따라서 현금흐름 이자율위험과 공정가치 이자율

위험은 중요하지 않습니다.

2) 신용위험

신용위험은 기업 및 개인 고객에 대한 신용거래 및 채권 뿐 아니라 현금성자산, 채무상품의

계약 현금흐름, 유리한 파생상품 및 예치금 등에서도 발생합니다.

① 위험관리

신용위험은 당사 차원에서 관리되고 있습니다. 신용위험은 보유하고 있는 수취채권및 확정

계약을 포함한 거래처에 대한 신용위험뿐 아니라 현금및현금성자산, 파생금융상품 및 금융

기관 예치금으로부터 발생하고 있습니다. 거래처의 경우 독립적으로 신용평가를 받는다면

평가된 신용등급이 사용되며, 독립적인 신용등급이 없는 경우에는 고객의 재무 상태, 과거 경